[image: ГЕРБ_слив]
«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2020 года                                                                                                                 № 12
д. Палагай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования «Палагайское»

С целью предупреждения распространения клещевых инфекций на территории муниципального образования «Палагайское» и улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,   администрация муниципального образования «Палагайское»
                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования «Палагайское» (прилагается).
2. Опубликовать постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Палагайское», сети «Интернет» и на информационных щитах в местах массового пребывания людей
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Палагайское»                                               З.Н.Невоструева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования «Палагайское» от 19.05.2020 № 12

                                                                          План
 мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории муниципального образования «Палагайское»

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения мероприятий

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	Администрация муниципального образования «Палагайское»
	Постоянно

	3.
	Благоустройство территории муниципального образования «Палагайское»
	Администрация муниципального образования «Палагайское», руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Палагайское»
	Постоянно

	4.
	Организация и проведение акарицидных обработок на принадлежащей им территории
	Администрация муниципального образования «Палагайское»,  руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Палагайское»
	В период эпидсезона

	5.
	Проведение повторной акарицидной обработки и энтомологического контроля её качества в случае обнаружения клещей после акарицидной обработки
	Администрация муниципального образования «Палагайское»
	В период эпидсезона

	6.
	Организация информирования населения о профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты
	Администрация муниципального образования «Палагайское»

	Постоянно

	11.
	Проведение дератизационных работ на территории муниципального образования «Палагайское»
	Администрация муниципального образования «Палагайское», руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Палагайское»
	Ежегодно

	12.
	Оформление информационных стендов, использование наглядной агитации
	Администрация муниципального образования «Палагайское»
	Постоянно

image1.png